
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

Univerzita Karlova 
veřejná vysoká škola podle z. č.111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 
zastoupená: 

IČ: 00216208 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxtajemnici 1. lékařské fakulty na 
základě plné moci 
DIČ: CZ00216208 

IO datové schránky: piyj9b4 
jako půjčitel 

a 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem: 
jednající: 
IČ 00064165 

U Nemocnice 499/2, 128 02 Praha 2 
xxxxxxxxxxxxxxx, statutárním zástupcem ředitelky DIČ: 
CZ00064165 

jako vypůjčitel 

uzavřely dle ustanovení§ 2193 a násl. občanského zákoníku tuto smlouvu o výpůjčce: 

Čl. I Předmět smlouvy 

PO 99/S/19 

tlJ .lt1 f- ovo1

1. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele umožnit vypůjčiteli po dohodnutou dobu bezplatně užívat přístroje
uvedené v příloze č. 1 (dále jen přístroje), pro potřeby společného pracoviště smluvních stran Oční klinika,
U Nemocnice 2, Praha 2 (dále jen pracoviště), za podmínek dále stanovených.

2. Smluvní strany se dohodly, že přístroje uvedené v příloze č. 1 je půjčitel podle možností vypůjčitele oprávněn
v místě taktéž používat.

Čl. li Práva a povinnosti půjčitele 
1. Půjčitel je ke dni nabytí účinnosti této smlouvy povinen předat přístroje dle čl. I. vypůjčiteli ve stavu způsobilém

k řádnému užíváni, a to v místě jeho současného umístěni na pracovišti.
2. Půjčitel má nárok na vrácení vypůjčených přístrojů v místě předáni.
3. Půjčitel může požadovat vráceni vypůjčených přístrojů, pokud vypůjčitel užívá přístroje v rozporu se smluveným

účelem výpůjčky.
Čl. Ill Práva a povinnosti vypůjčitele 

1. Vypůjčitel je povinen předmětné přístroje převzít v dohodnutém místě předání, pečlivě opatrovat a dbát s 
přihlédnutím k jejich povaze, aby na nich nevznikla škoda.

2. Vypůjčitel není oprávněn poskytnout přístroje k užíváni třetí osobě, ani jinak umožnit jejich další užívání.
3. Vypůjčitel nese provozní náklady přístrojů a zavazuje se zajišťovat na svůj účet jejich pravidelnou údržbu a veškeré 

opravy.
4. Vypůjčitel musí dodržovat zvláštní právní předpisy, které upravují užívání a nakládání s přístroji.
5. Smluvní strany se dohodly, že pokud to je pro provoz přístrojů nutné, splní vypůjčitel všechny povinnosti vyplývající 

ze zák. č. 263/2016 Sb., pro vlastníka takových zařízeni.
6. Osoba odpovědná za přístroj je správce na klinice pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Čl. IV Doba výpůjčky 
1. Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, která počíná běžet od prvního dne

kalendářního měsíce následujícího po dni doporučení písemné výpovědi druhé straně. V případě, že důvodem
výpovědi ze strany půjčitele je užívání vypůjčených přístrojů v rozporu s účelem výpůjčky, nebo v rozporu s ust.
čl. Ill odst. 2, zkracuje se výpovědní doba na 1 měsíc.

2. Strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu i bez udání důvodu.

Čl. V Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými obecnými ustanoveními zák.

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž vypůjčitel obdrží jedno a půjčitel dvě vyhotoveni.
3. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které obsahují dohodu

o celém znění smlouvy a které jsou podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran. Ke změnám smlouvy
učiněným jinou, než takto sjednanou formou se na základě dohody smluvních stran nepřihlíží.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

V Praze dne 

SCHVÁLIL JMÉNO

VÉCNÉ 

PRÁVNÉ 

v:

 2. 0
2. 2019 

-..----za.,,v.ypwjěit�I
VŠEOBECNA F.A.KUL

T

NI NEMOCNIC:
, v' PHAZE 

("' 

)' 
qEOITEL 

f U NL'.lf:..::,cr,,cE 2, 128 08 PRAHA 7 ( 




